報道関係者 各位

第３回「石川県在籍型出向等支援協議会」を開催します

石川労働局（局長 長嶋 政弘）では、新型コロナウイルス感染症の影響を受

けた事業主が、労働者のモチベーションを保ちつつ、雇用を維持するための在籍

型出向について、取組事例の共有など関係機関との連携の強化を図りつつ、出向

支援を効果的に推進することを目的として、第３回「石川県在籍型出向等支援協

議会」を下記のとおり開催します。

記

１ 日 時  令和 4年 12 月 19 日（月） 14:00 ～ 15:30（予定）

２ 場 所  金沢駅西合同庁舎６階 共用第 1会議室（金沢市西念 3-4-1）

３ 出席予定機関  別紙のとおり。

※県外からの参加者など一部オンラインでの参加あり。

４ 内 容 （１）県内の雇用情勢について

      （２）県内の在籍型出向に係る取組の実績等について

      （３）今後の取組事項について

５ その他

・本協議会は公開といたしますが、カメラ等の撮影は頭撮りのみとさせていた

だきます。

・新型コロナウイルス感染防止対策として、マスク着用、入室時の手指消毒に

ご協力をお願いします。

石川労働局発表
令和 4年 11 月 29 日（火）

【照会先】

 職業安定部 職業安定課

 課  長  諸 田 一 良

 課長補佐  山 口 明 弘

 電話（076）265-4427

Press Release

1

別紙

区 分 機関・団体名

経済団体

一般社団法人石川県経営者協会

石川県商工会議所連合会

石川県商工会連合会

石川県中小企業団体中央会

労働団体 日本労働組合総連合会石川県連合会

金融機関等

株式会社北國銀行

石川県信用金庫協会

石川県社会保険労務士会

出向支援組織 公益財団法人産業雇用安定センター 石川事務所

地方公共団体
石川県

金沢市

関係省庁

中部経済産業局

石川県よろず支援拠点

北陸地方整備局

北陸信越運輸局

大阪航空局

北陸農政局

石川労働局

2